possit ponit: ubi talis erat persona instituta que non sine re ab alio possideret hic hereditas non adita, vel adita, sed coheredes ignorantem sibi datam coherede, sicut si scias ab hereditate vel ab ipsa cohereditas possideret, et persequens acquirat ei vel de reditu ex re et operatur, quo casu creditur locum habere familiam, hereditatis iudicium. **In glo. sed qd de quatuor modis in fi. sed videt agi posse per hereditatem. Nam si quis ex gido debet tota hereditas scilicet petitione hereditaria, ut dicitur de peti. here. l. etiam §. si. et seq. et quod si in diem quod solum potest tolerari licet enim dicitur dari actione neg. gest. non negat dari per hereditatem in iudicio et videtur dari posse familiam, qui erat in fi. **In glo. sed nec magis per illa, de ista materia plene dicitur in dicitur, et cum sit. §. si. et seq. nam impeditur, et cum fundus et plenissime in l. §. de officio procur. et l. etiam. **In glo. boni simile ibi dari fuerunt nuntius. a dno sicut seruo ibi mortuo, s. dominio ibi possessa possit non et in mandatis talis dominus sed hoc distinctio non hic cadit in personam, sicut quod non sunt dominii pecunie translati, et sic quanta ei foret daria. **Et ex hoc glo. in fi. no. qd si mandatum aliquid facere ad quod tenebaris te mortuo si ignoras adimplere valeat ac si te vivo facerem quia ad hoc non videtur remota; in iudicium fecas si ad hoc non tenentur. **In glo. cum patet. pale non teneat sed non aperta cuiuslibet sit nata actio et numeratione consumptione secuta in fi. sed nec ibi dicitur determinat sed bene dicitur in declaratione ultime partis, ver. so. queritur in glo. in iudicio semper hereditas in fidem dico, et si omnia essent necessaria, et non vere aio ad hereditatem quod opus est quo ad hoc ut se ad iudicium possideret dicitur et sibi ad iudicium acquirat ut in fi. l. in unum intellectum nec ob. qd videtur ipso iure dari dea, ut in fi. de de. qua. et dicitur, §. quia illud verum est quo ad se ut quilibet fiat ganur liber et hereditas quo ad in eodem aliorum; quin hereditas tanquam in eum et per consequens cohereditibus acquirat, sicut et prius legum participio ut intelligi sine alterius iniuria, ut. j. ne quid in loco publi. §. si quis a p. et sic quo ad quod dicitur hereditas adita quo ad quid non simile est videre in legatis que tendunt a morte testatoris iuris sicut non quo ad veritatem, ut no. C. de ca. toll. l. §. cas. igitur. **In glo. generaliter ibi non responderet, in causa stipulationis sed dicitur de supra dicitur quod in se dicitur, de pignora dicitur et dicitur quod gl. male dicitur tamen dicit sibi sicut acquirat pignora solus pro parte sua et dicit quod sibi in solidum acquiratur quod in pignori est indivisibile ut. j. de distrac. pign. qui pignori. et C. l. §. dicitur. **Et in verbo idem et sibi dicitur dicit glo. plenus declarata, ut dicitur in declaratione ultime partis, ver. so. queritur. **In glo. vel si simpliciter numerant sine stipulatione ibi dicitur hoc factum quia ibi loquitur quando is cuius nomine numeratum est reprobat nomen et id dicitur in glo. generaliter ibi coheredes sicut si habes in glo. sicut ut aliqui habent istas questiones essent superuacue per ea que dicitur sunt, si habes nesciam male responderet eos agere non posse primo casu quando stipulatio ante aditam hereditatem indistincte acquirat hereditatem non attendit scientia vel ignorantia coheredis, ut in ver. qd si sibi. **In secundo casu queritur cohereditibus ignorantibus ut. ver. qd si sibi proponatur. **Et si vero habes in glo. sicut ad hoc glo. male respondet quod si ante aditam hereditatem querit indistincte hereditatem ut p. dicitur, si post in illo modo querit cohereditibus per malam fidem eorum, ut ver. post aditam. **In glo. sed respondeo sana potest dicitur hoc est bona fide ad quod neque fam. l. cum adita est hereditas non ad primam quod nescientia coheredis nihil operaretur. **Et hoc in qd habeo in glo. sicut l. §. debitor agere non posse contra sicutum habet actio, nego. gesto, sicut in solutione sibi facta, ut. d. ver. placebat. **In carum autem. **In manu et l. no. **In glo. de ra. et aliqui moderati dicunt quod cohereditibus et ignorantibus post aditam hereditatem non acquirat stipulatio quod sic potest quod coheredes eorum similes conditionis sibi ad iudicium acquirat et se in iudicio possideret quod est impossibile, ut ab alio possessus alium possideat, ut. j. de adulter. **In eueniet et sic. v. illi qd si proponat ut in fi. dicitur debere legi opponendo non ponendo. **Sed **In glo. cum dicitur, ut querat cohereditibus ignorantibus si sunt similes conditionis et ad. l. sic eueniet que dicitur possit, sicut ab alio non possidere verum est propter simplicitatem; in proprio dicitur se in iudicio possidere quo ad hoc, ut sibi in iudicio acquirat sicut et hereditas iacens quo ad acquiritur dicitur possidere, non tamen propter************************************

possidet, ut. j. si quis testa. liber esse iustus fuerit. l. §. si. et seq. **Sed **In glo. videt quod hereditas possidet sicut et ex quo statim est dicitur et sua pars non reputat iacens, dicitur quod reputat iacens quoad hoc ut non inspicimus personas eorum antequam in iudicium tunc enim plene querit eis, ut. d. de iud. l. in pro. §. nam solum. et hoc. j. de here. in iud. l. sed si dicitur, §. si. et l. veritas, §. si. et l. de acqui. de re. l. et p. qui hereditatem non cadit bona fideo vel mala, sicut bene dicitur ad hoc ut eis acquirat stipulatio dicitur quod habeant bona fidem vel ad. **Conclude breuiter in **In glo. de supra primo casu in bac. l. agi sicut presumptio sequitur per presumptionem reconditum sit manum et ager cum dicitur quando non intercessit stipulatio et coheredes agent per cum acide nego. gesto, ut in ver. placebat. **In glo. carum autem, quando stipulatio est domino sine debito mutuo et stipulatio, si modo stipulatio intercessit tunc presumptio sequitur omnibus cohereditibus competentem dicitur, quod ubi stipulatio sequitur mutuo est iuste tunc est actio effectus et numeratione, ut. d. l. certum dicitur, §. quoniam dicitur presumptio non sequitur ager sicut et stipulatio, ut in ver. post aditam, et dicitur cohereditibus ut in ver. carum autem. **In glo. vide ad id seruis nescit quod faciat dominus eius in eum gido. **In glo. et in necessario inter mortem et ad idem nullum sit mediantem heredes et ignorantem quod essent coheredes, ut infra de lega. l. si post mortem, et l. que situm, §. de op. lega. l. si opus, et l. dicitur. **Sed **In glo. in fi. qd heredes necessarii qui sunt heredes ipso iure et presumunt scire omnia in testamento scripta nisi p. b. et ignorantem, ut infra de lib. l. l. cum heres, sed ibi loquitur de herede extraneo qui adire non potest hereditatem nisi certus sit de virtute testamenti, ut infra de acqui. heredi. l. sed si de suabit in necessario, ubi sicut, ar. j. de acqui. re. domi. l. que situm, et de stipula. l. si situm testamenti, ubi de hoc p. Jaco. de are. q. dicit idem in filio quod in necessario, Ita tenent etiam in l. grom. §. duo fratres, de verbo, ob. quod reprobat quod tenent quod filius non sit heres nisi immiscuit, ut. C. sine ab de re. se. ab. l. l. et faciunt differentiam inter suum et necessarium tantum, et sic no. in glo. de p. d. et demon. l. in l. no. se. et dicitur autem per sumit ignorare, ut. d. de transac. l. non est.******************

**Ego decem.** **In stipulatio ut quanto minus possit si erga uno cum sequat a seio non p. mittit si seum nisi cum est certum amplius p. sequi non posse a nro, hoc dicitur et videtur vsq. ad. §. labeo, qd primo ponit hanc qd nem et solutioz cum rante vsq. ibi sicut cum seio, sicut est secunda pars in qua et codicibus mare ponit aliam qd nem que per maiorem intellectus in glo. p. mam, casus et ad planus. **Et exponit littera ubi cauere, qd item per de eo principale excurrere, l. in iud. si ergo sola eius p. no me excludit a p. uentis se, et go nunquam seum possit p. uentis et sic stipulatio qua feci cum seio plus est unum. **Ad hoc declaramus secundam partem que incipit, ubi sicut cum seio, et que by duas lectiones prima est in qd dicitur in littera qd minus, et dicit quod cum vellem agere cum nro vidi quod non poterat ab eo p. sequi nisi quinquaginta ante qui agere dicitur ipsum nro egi ad alia quinquaginta seum, et exgere non potui quod non habebat, vide volo redire contra unum in bis que solute non poterat eo ipse quo epi agere contra seum, quod ipse minus modo solute potest totum, que si an possum et respondeo quod non, et glo. reddit ratiorem quod videtur dimisisse actum et penonem meam inter seum et unum, et ideo de eo quod non potest minus conueniam seum nec contra, vno casu tamen dicitur in littera secundam glo. sicut non possum agere dicitur seum de eo quod modo minus solute non potest cum solute posset quando egi contra seum quia dimisisse videtur penonem, ut dicitur p. l. si creditores, C. de pactis, et hoc est secunda lectura, l. qd egi dicitur seum, p. quinquaginta que non poterat solute minus et exegi ipsa quinquaginta seio, deinde minus factus est non soluendo etiam in illis quinquaginta que solute tunc poterat dicitur quod amplius non possum redire ad seum quod videtur dimisisse actum. **Sed contra primam lecturam, oppo. qd videtur quod primo dicitur de debuerit minus quod agere posset contra seum ut infra de ver. obl. l. decem ubi de hoc so. ut in glo. qd hic erat certum quod minus amplius ver. solute non poterat sed. l. contraria loquitur quando est dubium quantum facere possit, et sic est quod creditur possit agere contra seum solute forez non exatso principali, si constat principalez non esse soluendo d********

quo d  
ico rel  
buias  
est in d  
C  
venire  
cibus  
e idem  
volun  
excep  
vot de  
stabat  
berat  
volun  
cessit  
ad qu  
nile ta  
cua fa  
eno de  
si nciu  
scum  
liber  
nullo  
missi  
C  
lam in  
bunam  
ideo c  
glo. ta  
tento e  
e ideo  
ncio f  
dicit q  
na fide  
vel si b  
quom  
nec pot  
ab ma  
exigi n  
exigi n  
p. de  
est satis  
La  
casus  
alimant  
rare vt  
sua pro  
liter fa  
cuplate  
p. m. l.  
courti.  
sup. ca.  
nem su  
polatio  
dic vt  
C  
rio su  
C  
culato  
p. m. l.  
tum. l.  
e quod  
ligano  
lo inue  
que de  
memur  
do. C.

quo dicitur. C. de pig. aut. hoc si debitor. **C** Item eodem modo potest responderi. q. eodem modo videtur. contra dicere. p. me parti huius. l. in. ver. alioquin. q. potius debebat. n. eius eductum q. vnum est in dubio sed hic certum erat q. tunc erat nō soluendo ut dicitur. **C** Op. de. l. si ex toto. i. de. l. c. vbi vno educto potest ad alium venire. lo. dicitur. Quidam q. aliud in legatis ut ibi. aliud in cōtra. eductus ut hic. sed hoc est falsum. ut. C. de fideiuss. l. reos vbi de hoc et ideo hoc lectura non procedit nam dicitur quam facit creditor voluntarie dividendo actiones inter debitores est illa que inducit exceptiones. tacite p. acci. et p. iudicat. ipi. creditori. ut. l. si creditores vbi de hoc. sed hic non sunt dicitur voluntaria s. necessaria q. eductus ab actum nō esse soluendo nisi in quinq. et ideo necessario habebat agere seium in alijs quinq. et ideo ex quo de necessitate et nō voluntarie fecit hic dicitur sibi nō debet per iudicare q. in necessitate non p. sumitur liberalitas. ut. l. de adile. l. rem legatis. cō. qui iur. da. cog. l. si fideiussor. §. 1. **C** Item quomō videtur p. n. se tacite cum seio q. seio ipso iure obligatus nō erat in eo q. tunc eua facere poterat vel que actio remitti certe nulla. **C** Item dicitur q. dicitur q. habeo duas vias. Sed hic nō habeo nisi unam q. si iudicis potest soluere seio nō tenetur quomodo ergo si putabat seum mibi non teneri nisi in quinq. possit videri habuisse animū liberandi cum in residuo in quo putabā cum mibi nō teneri certe nullo modo. q. vbi nō est dare obligationē nec liberationē. i. de remissio. l. de in iusto testam. nam. e. si sub. cōditione. §. rēpendo. **C** Item in. l. si ex toto. erat duo rei hic non sed vnum tenet solū in defectum alterius vel dic. aut. p. m. me. curaturū q. daturū tibi ut hic. aut. p. m. me. facturū q. habebis. ut. ibi. Et ideo cum similitur. Ja. de. r. z. moderni educt. recedūt a lecturis gl. tanq. falsis et inferentibus vni textui et ponunt eum sic recto eodem ibemate. tunc euidenter nō erat soluendo in quinq. et ideo p. n. a seio alia quinq. et seio soluit mibi illa quinq. modo nō facis est soluendo et volo agere cōtra eum ad integra decē dicit q. nō possit nam bona fides nō patitur. ut. l. de re. iur. l. bona fides et in hoc litera est plana et habet in litera q. m. m. na vel si habetis quo expō. q. vel dicit q. sunt due partes et exponit quomō. id est. in quomō. **C** In glo. supra. p. m. in fine nec potest hic excipi de tūto pacto sicut in p. m. cū poterat q. hic ad initio tunc insoludam fuit. conuentus et in residuo q. ab eo excipi non potuit fuit postea p. m. seio videtur nō ab eo q. excipi non poterit actio eductus et sic factus est soluendo non excipit de iusto pacto ut. C. de fideiussoribus. l. reos. et. l. libere et hoc est satis tollerabilis lect. in Francisco accursi.

**Labeo.** **C** Qui promittit curare dari dando reū locupletem liberatur hoc dicit. **C** Et collige breuiter tres casus q. aut promittit alij daturum et nō valet q. promittit facit alium ut. l. si. de inutilibus stip. §. si quis alij aut promittit curare ut datur et tenet ut. ibi. Sed dando reum locupletem liberet. aut promittit facere quod habetis vel sic grauat a testatore scilicet facere quod habetis tunc dare tenet nec liberet reum locupletem dando. ut. l. de l. c. l. si heres. qui quid dicit glo. si autem promittit simpliciter dare. et nō liberet reū locupletem dando. ut. l. si conu. p. l. promissor in fine vide ad materiam huius. §. C. de. cō. si. p. e. aut. si quando et quod ibi non e. per. l. in summa. cō. si. item si constitutio. et de. ed. ac. l. si apud et infra de ver. obli. l. si polatio ista in principio Ja. bar. In glo. in illa si polatio. §. cum et dicit ut ibi Francisco.

**C** Sequit rubrica de iuramento siue voluntario siue necessario siue iudiciali.

**C** Sup rubrica vide l. in summa. Boffre. et. Hoste. et. Speculator. hoc. e. n. e. fratrem. Ra. in sua summa de iuramento et p. n. o. Boffre. de actio. in facium que ouit ex iure et extra. p. to. l. in. l. vi. c. xij. q. i. e. p. totum cum ibi nouit. et in demum. et quod dicit. C. de. sup rubrica. et p. dicit alios de re. iur. et nō est obligatorum si. vi. e. C. de legibus. l. nō debim. **C** Et in isto titulo inueniunt multa subdilia. ut infra patet. Et q. glo. rubrica loquitur de multiplici iuramento adde et alia iuramenta nam e iuramentum quod p. n. iuratores et curatores de fideliter administrādo. C. de episc. aud. l. de creatibus. **C** Item sacramentū fidei

litis quod p. n. iurati dominis suis in vrbibus feudis. **C** forma fidelitatis. et de noua fidelitatis forma quod si. c. m. c. u. p. n. i. r. t. i. r. a. n. d. o. c. i. b. i. de hoc. hoc etiam sacramentū fidelitatis p. n. d. e. c. e. l. e. s. t. a. R. o. m. a. n. a. d. e. b. e. r. e. p. n. i. a. r. i. p. i. m. p. a. t. o. r. e. m. p. a. p. e. i. n. d. e. m. e. n. t. i. n. i. s. d. e. i. u. r. a. n. d. o. c. i. b. i. d. e. h. o. c. q. u. o. d. a. u. t. i. t. v. e. r. u. m. n. o. u. i. t. d. e. u. s. q. i. m. p. a. t. o. r. i. n. d. e. h. o. c. p. a. p. e. v. e. l. e. c. c. l. e. s. i. e. R. o. m. a. n. e. s. u. b. i. a. c. c. e. a. t. d. e. q. u. o. s. a. n. d. o. c. i. b. i. d. e. s. u. m. m. a. t. r. i. n. i. t. e. l. i. **C** Est et iuramentū quod p. n. iurati et rectores ciuitatum dum administrandem suscipiunt in aut. iura. quod p. n. iurati ab his qui administrantem suscipiunt p. totum colat. **C** Et aliud quod appellat sacramentū quod p. n. iurati maritus uxori quādo dicitur de ipso de quo habet in aut. de monachis. §. si vero timentium de man. p. n. §. sed neq. et nox dicit. C. de his qui ad ecclie. cōfug. l. si. §. p. n. e. l. e. §. glo. et p. dicit. x. c. i. q. i. de benedict. et extra de restitutio. ipo. c. ex n. i. s. t. i. m. i. l. i. a. r. e. c. l. i. m. r. a. t. i. o. n. i. s. §. i. Et est differentia inter sacramentū et iura. mentū. et nō. de vrb. feudo. de p. n. i. r. a. h. i. s. s. a. c. r. a. m. e. n. t. i. s. i. n. p. r. i. m. a. g. l. Alia etiam sacramenta curiosis lectis poterit repeti. et vide etiā quod possit in alphabeto dicitur de iuramentū et infra. c. l. si duo p. n. i. r. o. n. i. §. h. **C** Sed an purgans de crimine p. n. iuramentū poterit ex eodem facto iterum accusari. vide Boffre. in summa de purgatione canonica. §. p. n. e. l. e. v. i. d. e. i. b. i. d. e. H. o. s. t. e. B. a. r. b. o. l. o. m. e. m. b. u. r. i. e. n. i. n. q. u. o. d. b. u. s. c. i. v. q. u. e. i. n. c. i. p. i. t. a. l. i. q. u. i. s. d. e. c. r. i. m. i. n. e. i. n. f. a. m. a. t. i. s. **C** Sunt aliqui dies quos nō licet iurare nisi p. p. e. r. s. e. r. u. a. n. d. a. i. q. u. i. c. d. e. c. r. e. t. u. r. q. u. o. d. i. a. m. e. n. o. n. s. e. r. u. a. t. u. r. v. t. i. b. i. n. o. t. a. Item in canones nō refert inter simpliciter p. n. iuramentū et sacramentū extra de iuram. c. e. l. i. p. n. e. Et an refert inter sacramentum copulatum p. n. iuramentū et verbodictum dicitur de iur. C. si minor se ma. i. o. d. e. c. l. a. y. e. C. si aduersus